1948

€) para efectuar el ajuste de los quebrantos de cualguier
categoria sufridos en el impuesto a las ganancias, de
acuerdo con lo establecido por el articulo 32, ultimo
parrafo, del Decreto Reglamentario, texto:- ordenado en
1986, de la Ley de Impuesto a las Ganancias.

1I) Para el mes de octubre de 1988, a los efectos dispuestos
por los articulos 8° y 12 de la Ley de Impuesto al Valor
Agregado, Ley N° 23,349, articulo 1° y sus modificaciones.
III) Para el mes de noviembre de 1988, a los efectos dispuestos
por:
a) el articulo 17 de la Ley de Impuesto scbre los Beneficios
Eventuales, texto ordenado en 1986 y sus modificaciones;
b) el articulo 47 de la Ley de Impuesto de Sellos, texto
ordenado en 1986 y sus modificaciones, y el articulo 34
de su Decreto Reglamentario.
ARO COEFICIENTE DE ACTUALIZACION
1914 y anteriores 27.421.390.588,24
1915 25.062.561.290, 32
1916 23.077.407.920,79
1817 19.921.523.076,92
1918 16.074.608.275,86
1919 17.013.271.532,85
1920 14.477.131.677,02
1921 16.530.625.531,91
1922 19.262.960.330,58
1923 19.921.523.076,92
© 1924 19.262.960.330,58
1925 19.921.523.076,92
1926 20.626.709.734,51
1927 20.626.709.734,51
1928 20.626.709.734,51
1929 20.626.709.734,51
1930 20.626.709.734,51
1931 24.029.053.608,25
1932 26.188.968.539, 33
1933 23.077.407.920,79
1934 26.188.968.539,33
1935 25.062.561.290, 32
1936 23.077.407.920,79
1937 22.198.268.571,43
1938 23.077.407.920,79
1939 22.198.268.571,43
1940 22.198.268.571,43
1941 21.383.683.211,01
1942 19.921.523.076,92
1943 19.921.523.076,92
1944 19.921.523.076,92
1945 16.530.625.531,91
1946 14.126.170.909,09
1947 12.599.017.297,30

11.099.134,285,71
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ARNO

1949
1950
1951

952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974

1975

ler. Trimestre
2do. Trimestre
3er. Trimestre
4to. Trimestre

1976

ler. Trimestre
2do. Trimestre
3er. Trimestre
4to. Trimestre

1977

ler. Trimestre
2do. Trimestre
3er. Trimestre
4to. Trimestre

1978

ler. Trimestre
2do. Trimestre
3er. Trimestre
4to. Trimestre

COEFICIENTE DE ACTUALIZACION

8.384.238.129,50
6.717.055.331,41
4.896.676.890,76
3.547.668.493,15
3.402.654.306,57
3.282.842.535,21
2.920.824.812,03
2.536.254.842,22
2.042.785.451,36
1.562.210,.58%,81
669.198.449,61
578.223.319,28
533.856.665,14
409.778.164,56
318.200.436,86
252.362.299,70
203.582.688,44
169.649.770,73
135.080.741,81
123.219.401,56
116.186.541,05
101.840.267,40
73.009.184,03
41.243.929,72
27.486.711,95
22.901.902,25

16.421.151,19
12.360.624,28
6.386.503,18
4.706.166,14

2.533.630,23
1.373.884,38
1.139.993,51

942.885,71

733.8456,70
621.253,15
497.183,09
377.343,11

304.659, 42
240.918,24
200.238, 69
157.456,53



ANO
1979

ler.
2do.
3er.
4to.

1980

ler.
2do.
3er.
4to.

1981

ler.
2do.
3er.
4to.

1982

ler.
2do.
3er.
4to.

1983

ler.
2do.
3er.
4to.

1984

ler.
2do.
3er.
4to.

1985
ler.
2do.
3er.
4to.
1986

ler.
2do.

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre

Trimestre

COEFICIENTE DE ACTUALIZACION

123.713,88
98.156,66
74.469,25
66.163,75

59.291,33

1.759,43
45.852,74
41.444,85

37.947,54
28.740,92
20.465,42
16.100,97

12.147,33
9.775,94
5.734,78
3.934,74

2.740,47
2.057,98
1.349,21

810,29

528,92
318,33
190,04
113,81

54,26
28,62
21,30
20,78

20,40
18,93
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ANO COEFICIENTE DE ACTUALIZACION
1986 )

Julio . 174,34
Agosto 15,85
Septiembre 14,85
Octubre 14,10
Noviembre 13,44
Diciembre 13,05
1987

Enero 12,39
Febrero 11,59
Marzo 10,74
Abril 10,54
Mayo 10,05
Junic 3 9,42
Julio 5 8,61
Agosto 7,51
Septiembre 6,44
Octubre 4,94
Noviembre 4,73
Diciembre 4,63
1988

Enero 4,13
Febrero 3,64
Marzo 3,13
Abril 2,68
Mayo 2518
Junio 1,75
Julio 1,40
Agosto 1,06
Septiembre 1,00

1.2.- Actualizacién de montos por devolucién, compensacidén, etc.
Art. 129. Ley N° 11.683, texto ordenado en 1978 y sus modifica-
ciones. Solicitudes de Facilidades de Pago. Coeficientes.

ART. 3°.- Corresponderd aplicar durante el transcurso del mes de noviembre
de 1988, 1los coeficientes de actualizacidn que se establecen en este
‘articulo, sobre el importe de los conceptos indicados a continuacidn:

a) Solicitudes de. devolucidn, repeticidn, reintegro o compensacién de
impuestos (articulo 7° - Resclucidn N° 10/88 S.H.).

b) Solicitudes de facilidades de page, formuladas con anterioridad a
la entrada en vigencia de la Ley N° 23.549, que no hubieran caducado
a dicha fecha (articulo 9° - Resolucién N° 10/88 S.H.).



